РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  21 февраля 2018 г.  № 12  -р

г. Зеленоградск
Об обеспечении доставки избирателей к избирательным участкам при проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации                   18 марта 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 г.                 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», с целью реализации конституционных прав граждан:
1.     Разрешить использовать школьные автобусы, закрепленные за образовательными учреждениями МО «Зеленоградский городской округ», для обеспечения доставки избирателей с ограниченными физическими возможностями, а также из отдаленных поселков МО «Зеленоградский городской округ» непосредственно на избирательные участки для голосования при проведении выборов Президента Российской Федерации               18 марта 2018 года.
2.     Назначить ответственным за обеспечение доставки избирателей из отдаленных населенных пунктов    на избирательные участки заместителя главы администрации МО «Зеленоградский городской округ»                             Беляева Виталия Анатольевича.
3.     Управлению образования администрации  (Менячихина Н.В.) довести настоящее распоряжение до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений и обеспечить подачу не позднее 7-00 часов 18.03.2018 года школьных автобусов к избирательным участкам, образованным на территории МО «Зеленоградский городской округ».
4.     Настоящее распоряжение опубликовать в общественно-политической газете «Волна» и на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
5.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Андронова Р.А.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

      С.А. Кошевой